
&О П у1^Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова 

города Евпатории Республики Крым»

от30.10.2024г. ПРИКАЗ № /Л У О  /01-16

Об участии в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году

На основании приказа управления образования администрации города Евпатории от 
21.10.2024г. № 01-04/400 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году», -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников для 

учащихся 7-11 классов (по математике и русскому языку -  для учащихся 5-11 классов) с 
06.11.2024 г. по 15.12.2024 г. согласно графику по предметам:

№
п/п

Предмет Дата Школа,
начало олимпиады, начало работы 

жюри

Ответственный Члены жюри 
муниципального 

этапа
1 Физическая

культура
06.11.-
07.11.
2024
среда-

четверг

МБОУ «СШ № 16 им. С. 
Иванова»

начало олимпиады в 09.00. 
работа членов жюри в 14.00.

Мусатюк Ю.В. Мусатюк Ю.В.

2 Г еография 10.11.
2024

воскрес
енье

МБОУ «СШ №11 им. Евграфа 
Рыжова»

начало олимпиады в 9.00. 
работа членов жюри в 12.00.

Подобашева
К.В.

Подобашева
К.В.

3 Искусство 
(мировая 

художественна 
я культура)

13.11.
2024
среда

МБОУ «СШ №1-5-им. Н. 
Токарева»

начало олимпиады в 14.00. 
работа членов жюри в 16.00.

Велиулаева
А.Д.

4 Экология 15.11.
2024

пятница

МБОУ «СШ №14» 
начало олимпиады в 14.00. 

работа членов жюри в 14.00.

Лисовая Л.Н. Лисовая Л.Н.

5 Информатика 16.11.
2024

суббота

ГБОУ ДО РК «МАН 
«Искатель» Детский технопарк 

«Кванториум» 
начало олимпиады в 09.00.

Власова М.А. 
Чирина А. А.

6 Литература 17.11.
2024

воскрес
енье

МБОУ «СОШ-ДС №17» 
начало олимпиады в 09.00. 
работа членов жюри в 13.00

Кравченко В.П. Борзыкина Е.П. 
Калинина Е.П. 
Кравченко В.П. 
Осетрова Т.М.

7 Право 19.11.
2024

вторник

МБОУ «СОШ -ДС №17» 
начало олимпиады в 14.00. 
работа членов жюри в 15.00

Долецкий Э.В.

8 Экономика 21.11.
2024

четверг

МБОУ «СШ №13» 
начало олимпиады в 14.00. 
работа членов жюри в 16.00

Подобашева
К.В.

Подобашева
К.В.

9 Физика 22.11.
2024

пятница

МБОУ «СШ №2 им. Героев 
Евпаторийского десанта» 

начало олимпиады в 14.00. 
работа членов жюри в 16.00.

Степантцева
Е.Г.

Степанищева
Е.Г.



10 Английский
язык

23.11-
24.11.
2024

Суббот
а-

воскрес
енье

МБОУ «Гимназия №8» 
начало олимпиады

23.11.24 в 09.00
24.11.24 в 09.00 

работа членов жюри
23.11.24 в 09.00
24.11.24 в 09.00

Беленькая Л.В. Беленькая Л.В.
Падун Т.В. 

Якубенко О.Н.
Резерв: 

Песенко О.Н.

Астрономия
Не участвуем

27.11.
2024
среда

МБОУ «СШ №2 им. Героев 
Евпаторийского десанта» 

начало олимпиады в 14.00. 
работа членов жюри 28.11.24 

в 16.00

Степанищева
Е.Г.

11 Обществознан
ие

29.11.
2024

пятница

МБОУ «СШ №14» 
начало олимпиады в 14.00. 

работа членов жюри в 16.00.

Коваленко В.В. Донецкий Э.В.

12 Русский язык 30.11.
2024

суббота

ЕУВК «Интеграл» 
начало олимпиады в 09.00. 

работа членов жюри в 13.00.

Кравченко В.П. Севостьянова
А.С.

Шалацкая К.В. 
Яковлева А.О.

13 История 01.12.
2024

воскрес
енье

МБОУ «СШ №7 
им. И. Мещерякова» 

начало олимпиады в 09.00. 
работа членов жюри в 12.00.

Коваленко В.В.

14 Химия 07.12.
2024

суббота

МБОУ «СОШ- ДС №17»» 
начало олимпиады в 09.00. 

работа членов жюри в 13.00.

Паламарчук
Г.А.

Паламарчук Г.А.

15 Труд
(технология)

08.12.
2024

воскрес
енье

МБОУ «СШ № 14» 
МБОУ «СШ №15 им. Н. 

Токарева»
начало олимпиады в 14.00. 

работа членов жюри в 16.00.

Белоконь Л.О. 
Минаев Р.М.

Белоконь Л.О. 
Минаев Р.М.

16 Математика 10.12.
2024

вторник

ЕУВК «Интеграл» 
начало олимпиады в 14.00. 

работа членов жюри в 16.00.

Хорошева Е.Я. Краснопёрова
Е.Н.

Туренко О.А. 
Хорошева Е.Я.

1 7 Основы 
безопасности 

и защиты 
Родины

13.12, -
14.12. 
2024

пятница

суббота

МБОУ «СШ№1 им. М. 
Губанова» 

начало олимпиады
13.12.24 в 14.00,
14.12.24 в 09.00. 

работа членов жюри
13.12.24 в 16.00.
14.12.24 в 08.30.

Зубков Н.А. Зубков Н.А.

18 Биология 15.12.
2024

воскрес
енье

МБОУ «СШ №15 им. 
Н.Токарева»

начало олимпиады в 09.00. 
работа членов жюри в 13.00.

Лисовая Л.Н. Лисовая Л.Н.

2. Принять участие в работе муниципальных апелляционных комиссий:

Предмет ФИО
педагогического работника

Русский язык, литература Борзыкина Е.Б.
Труд (технология) Минаев Р.М.
Физическая культура Мусатюк Ю.В.
Экономика Подобашева К.В.



3. Ответственным за участие в муниципальном этапе олимпиад и руководителям команд 
обеспечить:
- явку участников муниципального этапа олимпиад согласно рейтинговых таблиц МКУ;
- наличие у участников олимпиады паспорта или свидетельства о рождении, и копии этих 
документов;
- не позднее чем за 3 календарных дня до начала соревновательных туров сбор и хранение 
заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 
олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 
общеобразовательному предмету на официальном сайте в информационно -  коммуникационной 
сети Интернет (с указанием фамилии, инициалов, класса, наименования субъекта Российской 
Федерации/муниципального образования, количества баллов, набранных при выполнении 
заданий);
- проведение инструктажей с обучающимися во время проведения олимпиады;
- наличие 2 гелевых ручек черного цвета.

4. Компенсировать работникам работу в выходной день в соответствии с трудовым 
законодательством.

5. Контроль исполнения прика

исп. Полищук Т.В.

С приказом ознакомлены:

іжитьшьзам.,

СІ)
А .

зектора по УВР Полищук Т.В. 

£.М. Кондрацкая

Ф .И .О. учит еля Д ат а, подпись Ф .И .О . учит еля Д ат а, подпись
Борзыкина Е.Б. Шалацкая К.В. .

Белоконь Л.О. Калинина Е.П.
Минаев Р.М. Падун Т.В.
Мусатюк Ю.В. Зубцов Н.А.
Подобашева К.В. Беленькая Л.В.
Кравченко В.П. Красноперова Е.Н.
Яковлева А.О. Туренко О. А.
Коваленко В.В. Лисовая Л.Н.
Долецкий Э.В. Паламарчук Г. А.
Севостьянова А.С. Якубенко О.Н.
Песенко О.Н. Степанищева Е.Г.
Велиулаева А.Д. Осетрова Т.М.
Хорошева ЕЛ. ЧИрина А. А.
Власова М.А.


